
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

     ANO VI - Nº. 192 EDIÇÃO EXTRA - PASSA E FICA/RN, SÁBADO 12 DE DEZEMBRO DE 2015 

                                                           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                             AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 015/2015 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que realizará 
sessão pública no dia 21 de Dezembro de 2015 às 08h30min no endereço da CPL – na sede da 
Prefeitura Municipal – para o recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preços, 
visando a Contratação de empresa de engenharia para execução de serviço de reforma da Quadra 
Esportiva da Escola Municipal Manoel Firmino Alves. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão 
Permanente de Licitação no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN 
– CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 
                                                  Passa e Fica/RN, em 11 de Dezembro de 2015 
                                                               Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                           Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________  
                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                        Retificação – Carta Convite 012/2015 
 
No Termo de Homologação e Adjudicação, publicados no dia 10 de Dezembro de 2015, Edição 190, 
onde se lê: “RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado do Convite nº 012/2015, que tem como objeto 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de restauração do Ginásio Apare-
cida Ramalho Lisboa no município de Passa e Fica/RN, Contratação exclusiva de microempresa ou 
empresa de pequeno porte para execução do serviço de pavimentação e drenagem superficial pelo 
método convencional de trecho da Rua Sebastião Bezerra Guedes, bairro São Pedro deste Municí-
pio, que apontou como vencedora a empresa J & J MATERIAL DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – 
ME de CNPJ nº 14.940.177/0001-82 por apresentar o menor valor global de R$ 52.366,94 (Cinquenta 
e Dois Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos), sendo o mais vantajoso 
para a administração”, leia-se: “RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado do Convite nº 012/2015, que 
tem como objeto a Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para 
execução do serviço de pavimentação e drenagem superficial pelo método convencional de trecho 
da Rua Sebastião Bezerra Guedes, bairro São Pedro deste Município, que apontou como vencedora 
a empresa J & J MATERIAL DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME de CNPJ nº 14.940.177/0001-
82 por apresentar o menor valor global de R$ 52.366,94 (Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Sessenta 
e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos), sendo o mais vantajoso para a administração”. 
 
                                            Passa e Fica/RN, em 11 de Dezembro de 2015 
                                                                   Pedro Augusto Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________  
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                              EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2015 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de manutenção corretiva em equipamen-
tos mobiliários/cadeiras e poltronas de espera/longarinas das diversas Secretarias deste Município. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATO 121/2015. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: MOVECOPI – INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
MÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 10.725.505/0001-77. Valor do contrato: R$ 7.790,00 (sete mil 
setecentos e noventa reais). Data do Contrato: 11 de Dezembro de 2015. Vigência: 31 de Dezembro 
de 2015. 
 
                                                                   Pedro Augusto Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
 
 

                                                   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
             

 
 
 
 
            
           
 
           SEM  ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

               ATOS DO PODER  LEGISLATIVO      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


